6

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОГОЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОНАСТЫРЩИНСКОГО РАЙОНА
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
_____________________________________________________________________________________
от 22 октября 2020 года № 39
Об утверждении Порядка составления и ведения бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета Гоголевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области (главного администратора источников финансирования дефицита бюджета Гоголевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области)
В соответствии со статьями 217 и 219.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации

Администрация Гоголевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок составления и ведения бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета Гоголевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области (главного администратора источников финансирования дефицита бюджета Гоголевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области).

2. Действие настоящего постановления распространяются на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Гоголевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области «Вестник Гоголевского сельского поселения».
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Гоголевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
И.п. Главы муниципального образования
Гоголевского сельского поселения
Монастырщинского района
Смоленской области                                                                                  Т.А. Гимарова
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации Гоголевского сельского поселения Монастырщинского района

Смоленской области

от 22 октября 2020 года № 39
ПОРЯДОК

составления и ведения бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета Гоголевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области (главного администратора источников финансирования дефицита бюджета Гоголевского сельского поселения

Монастырщинского района Смоленской области)
1. Общие положения
1.1. Порядок составления и ведения бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета Гоголевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области (главного администратора источника финансирования дефицита бюджета Гоголевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области), (далее – Порядок) разработан в целях организации исполнения бюджета Гоголевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области по расходам (источникам финансирования дефицита бюджета Гоголевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области) в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации (далее – Бюджетный кодекс) и определяет правила составления и ведения бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета Гоголевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области (главного администратора источников финансирования дефицита бюджета Гоголевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области) (далее – бюджетные росписи) и лимитов бюджетных обязательств (далее – ЛБО).

1.2. Составление и ведение бюджетной росписи и ЛБО осуществляется главным распорядителем средств бюджета Гоголевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области (далее – ГРБС) в программном комплексе «Бюджет – СМАРТ», являющемся составной частью автоматизированной системы управления бюджетным процессом Гоголевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области (далее – ПК «Бюджет – СМАРТ»).

Составление и ведение бюджетной росписи и ЛБО Гоголевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области осуществляется старшим менеджером.

2. Составление и утверждение бюджетных росписей
2.1. Бюджетная роспись составляется ГРБС (главным администратором источников финансирования дефицита бюджета Гоголевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области) в соответствии с бюджетными ассигнованиями, утвержденными сводной бюджетной росписью бюджета Гоголевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области (далее – бюджета поселения), и ЛБО, утвержденными сводной бюджетной росписью бюджета поселения.

2.2. Бюджетная роспись включает в себя:

2.2.1. Бюджетные ассигнования по расходам ГРБС и бюджетные ассигнования по расходам в разрезе по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Гоголевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов.

2.2.2. Бюджетные ассигнования по источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения (кроме операций по управлению остатками средств на едином счете по учету средств бюджета поселения) (далее – бюджетные ассигнования по источникам) главного администратора источников финансирования дефицита бюджета поселения (далее – ГАИФД) и бюджетные ассигнования по источникам в разрезе по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов.

Данный раздел бюджетной росписи заполняется при наличии у ГРБС (ГАИФД) соответствующих бюджетных ассигнований.

2.3. При составлении бюджетных росписей указываются коды целей расходов бюджета поселения, при наличии соответствующих расходов, а также указываются коды целей, предусмотренные Федеральным казначейством, по расходам, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, поступающих из федерального бюджета и областного бюджета и имеющих целевое назначение (далее - целевые МБТ).

2.4. Бюджетная роспись утверждается руководителем ГРБС (ГАИФД) ежегодно после получения от Финансового управления Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области (далее – Финансовое управление) уведомления о лимитах бюджетных обязательств (уведомления о бюджетных ассигнованиях бюджета поселения, утвержденных сводной бюджетной росписью бюджета муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области), но не позднее 30 декабря.

3. Составление и утверждение ЛБО
3.1. ЛБО составляются ГРБС на основе уведомлений о лимитах бюджетных обязательств и включает в себя ЛБО по расходам ГРБС и ЛБО по расходам в разрезе по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Гоголевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области), группам, подгруппам и элементам видов расходов с указанием кодов целей.

3.2. ЛБО утверждаются руководителем ГРБС в срок до 31 декабря.

4. Ведение бюджетных росписей и ЛБО

4.1. Ведение бюджетной росписи и ЛБО осуществляет ГРБС (ГАИФД) посредством внесения изменений в показатели бюджетной росписи и ЛБО (далее – изменение бюджетной росписи и ЛБО).

4.2. Изменение бюджетной росписи и ЛБО производится после внесения соответствующих изменений в сводную бюджетную роспись и ЛБО бюджета поселения на основании уведомления о внесении изменений в сводную бюджетную роспись бюджета поселения по расходам (по источникам финансирования дефицита бюджета поселения (кроме операций по управлению остатками средств на едином счете по учету средств бюджета поселения)) и уведомления об изменении ЛБО, доведенных Финансовому управлению в установленном порядке.
ГРБС предоставляет сопроводительное письмо о направлении предложений об изменении сводной бюджетной росписи и ЛБО с указанием положений бюджетного законодательства Российской Федерации, решения о бюджете, на основании которых вносятся изменения, и обоснованием предлагаемых изменений.

4.3. Внесение изменений в бюджетную роспись осуществляется в следующем порядке:

4.3.1. ГРБС после получения уведомления о внесении изменений в сводную бюджетную роспись бюджета поселения по расходам направляет в Финансовое управление изменения бюджетных ассигнований по расходам ГРБС в электронных документах «Черновик – Справка об изменении бюджетной росписи (форма 2)», подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью (далее ЭЦП) уполномоченного работника ГРБС.

4.3.2. После подтверждения электронных документов, указанных в подпункте 4.3.1 настоящего Порядка, ГРБС (ГАИФД) готовит изменения в бюджетную роспись и утверждает их руководителем ГРБС не позднее 10 рабочих дней со дня получения уведомления о внесении изменений в сводную бюджетную роспись бюджета поселения по расходам и по источникам финансирования дефицита бюджета поселения.

4.4. Внесение изменений в ЛБО осуществляется в следующем порядке:

4.4.1. ГРБС после получения от Финансового управления уведомления об изменении ЛБО направляет ему изменения ЛБО ГРБС и (или) изменения ЛБО в электронных документах «Черновик – Лимит бюджетных обязательств (изменения)», подписанных ЭЦП уполномоченного работника ГРБС.

4.4.2. После подтверждения электронных документов, указанных в подпункте 4.4.1 настоящего Порядка, ГРБС готовит изменения в ЛБО и утверждает их руководителем ГРБС.

4.5. Изменение бюджетной росписи может быть произведено без внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета поселения в случаях:

- перераспределения бюджетных ассигнований в пределах одного раздела, подраздела, целевой статьи (муниципальной программы Гоголевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области и непрограммного направления деятельности), группы и подгруппы вида расходов классификации расходов бюджетов;

- перераспределения бюджетных ассигнований между кодами целей, предусмотренными подпунктом 2.4 настоящего Порядка, - в пределах одного раздела, подраздела, целевой статьи (муниципальной программы Гоголевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области и непрограммного направления деятельности), группы и подгруппы вида расходов классификации расходов бюджетов;

- изменения кодов целей, предусмотренных подпунктом 2.4 настоящего Порядка.

4.6. Изменений ЛБО может быть произведено без внесения изменений в ЛБО бюджета поселения в случаях, установленных в подпункте 4.5 настоящего Порядка, а также в случае перераспределения ЛБО между кодами элементов вида расходов классификации расходов бюджетов – в пределах одного получателя и (или) раздела, подраздела, целевой статьи (муниципальной программы Гоголевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области и непрограммного направления деятельности), группы и подгруппы вида расходов классификации расходов бюджетов.

4.7. В случае, если предлагаемые изменения предусматривают уменьшение бюджетных ассигнований, ГРБС принимает обязательство о недопущении образования кредиторской задолженности.

4.8. Уменьшение бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение публичных нормативных обязательств и обслуживание муниципального долга, для увеличения иных бюджетных ассигнований без внесения изменений в решение о бюджете не допускается.
4.9. Бюджетная роспись ГРБС (ГАИФД) и ЛБО ежеквартально в срок не позднее 15 числа месяца, следующего за истекшим кварталом, излагаются в новой редакции с учетом изменений, вносимых в них в истекшем квартале.
4.10. Хранение бюджетной росписи ГРБС (ГАИФД) и ЛБО бюджета поселения осуществляется на бумажном носителе в соответствии с правилами государственного архивного дела.